
                                                                                                                                                                                      

 
 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

_______________________________________________________ 

 

Р І Ш Е Н Н Я №1 

 

21 січня 2022 року                                           ХІІІ сесія восьмого скликання 

с. Костянтинівка           

 

Про звіт виконання  

плану роботи Костянтинівської сільської  

ради восьмого скликання за 2021 рік та  

затвердження плану роботи сільської  

ради восьмого скликання на 2022 рік 

 

          Відповідно до пункту 7 статті 26 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, заслухавши звіт секретаря сільської ради 

Панченко Т.В. про виконання плану роботи Костянтинівської сільської ради 

восьмого скликання за 2021 рік та розглянувши проєкт плану роботи 

сільської ради на 2022 рік, для здійснення спланованої та узгодженої роботи 

Костянтинівської сільської ради у 2022 році, вирішення питань поточної 

діяльності згідно чинного законодавства, відповідно до рекомендацій 

постійної комісії Костянтинівської сільської ради, сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

   

1. Звіт про виконання плану роботи Костянтинівської сільської ради 

восьмого скликання за 2021 рік, прийняти до відома (додається).  

2. Затвердити план роботи сільської ради сьомого  скликання на 2022 рік 

(додається). 

3. Зняти з контролю рішення сільської ради від 26 лютого 2021 року №3 

„Про затвердження плану роботи сільської ради восьмого скликання на 2021 

рік”, як таке, що виконане. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну з питань 

прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, гуманітарних 

питань та регламенту (голова постійної комісії – Юхненко Валерій 

Захарович). 

 
 

 

 
Сільський голова                                               Антон ПАЄНТКО 

 

 

 



 
                                                                                              Додаток  1                             

                                                                                                              до рішення сесії №1  

                                                                                                            від 21.01.2022 року  

 

Звіт про виконання плану роботи Костянтинівської сільської ради 

восьмого скликання за 2021 рік. 

 

 

    Робота сільської ради здійснювалася у межах повноважень, визначених 

законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», плану роботи 

сільської ради на 2021 рік  у відповідності до Регламенту   Костянтинівської 

сільської ради восьмого скликання.     

     Упродовж звітного періоду було проведено 12 пленарних засідань, з них 7 

чергових засідань та 5 позачергових. На постійних комісіях та пленарних 

засіданнях розглядались та вивчались всі питання які були винесені на 

розгляд ради. На сесіях розглянуто - 327 питань. з них: прийнято рішень - 

265, не прийнято - 57, не розглядалося на сесії - 5.  

    Сільською радою прийнято 15 програм, які забезпечують роботу нашої 

територіальної громади, а саме:  

- Програма соціально-економічного розвитку, 

- Програма «Турбота», 

- Програма «Забезпечення підготовки та проведення призову громадян», 

- «Безпечна Костянтинівська територіальна громада», 

- Програма захисту населення від НС техногенного та природного 

характеру, 

- «Безбар’єрна громада», 

- Програма фінансової підтримки комунальних підприємств, 

- Програма організації оплачуваних суспільно-корисних робіт для 

порушників,на яких судом накладено стягнення, 

- Програма розвитку культури, 

- Програма розвитку фізичної   культури і спорту, 

- Програма поводження з твердими побутовими відходами, 

- Програма оздоровлення та відпочинку дітей, 

- Програма розвитку освіти, 

- Програма «Дитинство», 

- Програма забезпечення житлом дітей – сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб їх числа. 

   Затверджено структуру виконавчого апарату та  Положення про відділи.  

Затверджено старост по старостинським округам. 

Затверджено утворення публічної бібліотеки. 

Затверджено структуру та штатну чисельність відділу освіти, культури, 

молоді та спорту 

Прийнято загальноосвітні навчальні заклади та їх майно у комунальну 

власність. 

Затверджено передавальні акти по сільським радам та відділу освіти. 

Затверджено ставки місцевих податків та зборів. 

Затверджено бюджет на 2021 та 2022 роки. 

   Сільською радою було заслухано звіти про виконання бюджету, майже на 

кожній сесії розглядалося питання про внесення змін до бюджету. 



   За звітний період кожного разу перед сесією проводилися засідання 

постійних комісій сільської ради, на яких  розглядалися проєкти рішень 

сесій, в результаті чого постійними комісіями сільської ради VІІІ скликання 

розглянуті питання, які виносилися на розгляд сесій: 

- постійна комісія з питань прав людини, законності, депутатської 

діяльності, етики та регламенту – розглянуто 28   питань, проведено 4 

засідання ;  

- постійна комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва - 

розглянуто    86 питань, проведено 11 засідань;  

- постійна комісія з питань земельних відносин, природокористування, 

планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, 

історичного середовища та благоустрою -  розглянуто  273  питання, 

проведено 12 засідань;  

- постійна комісія з питань комунальної власності, житлово-

комунального господарства, енергозбереження та транспорту -  розглянуто   

34 питання, проведено 5 засідань;  

- постійна комісія з гуманітарних питань - розглянуто   27 питань, 

проведено  4 засідання.  

   Згідно аналізу засідань постійних комісій, основне навантаження іде на дві 

постійні комісії: з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва; з 

питань земельних відносин, природокористування, планування території, 

будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та 

благоустрою. На трьох інших розглядається невелика кількість питань. 

   Під час пленарних засідань сесії сільської ради депутатами висловлювались 

критичні зауваження, пропозиції. Порушені зауваження та пропозиції 

вивчались і надавались для виконання виконавчому комітету сільської ради. 

Виконавчий апарат сільської ради здійснював організаційне, правове, 

інформаційне, аналітичне, матеріально-технічне забезпечення діяльності 

сільської ради, постійних комісій. Забезпечував взаємодію з органами 

виконавчої влади, органами та посадовими особами місцевого 

самоврядування, підготовку проведення сесій сільської ради, засідань 

постійних комісій, контроль за виконанням рішень, прийнятих радою. 

   На офіційному веб-сайті громади та в засобах масової інформації, 

відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», 

постійно висвітлюється діяльність сільської ради, у тому числі 

оприлюднюються  проєкти рішень та рішення. 

План роботи сільської ради в 2021 році в основному виконано. 

 

Секретар сільської ради                           Тетяна ПАНЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                              Додаток  2                             

                                                                                                              до рішення сесії №1  

                                                                                                            від 21.01.2022 року  

 

П Л А Н 

роботи Костянтинівської сільської ради 

восьмого скликання на 2022 рік. 

 

І. ПИТАННЯ НА РОЗГЛЯД СЕСІЙ: 

 

- Про звіт сільського голови. 

- Про виконання сільського бюджету за 2021 рік. 

- Про  роботу виконавчого комітету за 2021 рік. 

- Про звіт керівників Комунальних підприємств. 

- Про звіт старост. 

- Про заслуховування звітів голів постійних комісій. 

- Прозаслуховування повідомлень депутатів про роботу в раді. 

- Про внесення змін до бюджету  сільської ради на 2022 рік. 

- Про благоустрій населених пунктів. 

- Про виконання  сільського бюджету за І півріччя 2022 року. 

- Питання регулювання земельних відносин. 

- Про прийняття Програм та їх виконання. 

- Про підготовку установ села до роботи в осінньо-зимовий період. 

- Про  сільський бюджет на 2023 рік. 

- Про хід виконання рішень ради та зняття їх з контролю. 

- Заслуховування повідомлень депутатів, розгляд запитів депутатів. 

Терміни проведення чергових  сесій: березень, червень, вересень, 

грудень. 

ІІ. РОБОТА У  ПОСТІЙНИХ  КОМІСІЯХ: 

 

- Про звіт сільського голови. 

- Про виконання сільського бюджету за 2021 рік. 

- Про  роботу виконавчого комітету за 2021 рік. 

- Про звіт керівників Комунальних підприємств 

- Про заслуховування звітів голів постійних комісій. 

- Прозаслуховування повідомлень депутатів про роботу в раді 

- Про внесення змін до бюджету  сільської ради на 2022 рік. 

- Про благоустрій населених пунктів. 

- Про виконання  сільського бюджету за І півріччя 2022 року. 

- Питання регулювання земельних відносин. 

- Заслуховування повідомлень депутатів, розгляд запитів депутатів. 

- Про прийняття Програм та їх виконання. 

- Про підготовку установ села до роботи в осінньо-зимовий період. 

- Про  сільський бюджет на 2023 рік.                        

 

 

 



ІІІ. ОРГАНІЗАЦІЙНІ   ЗАХОДИ: 

 

- Участь у підготовці і проведенні  сесій, засідань постійних комісій ради. 

- Проведення особистого прийому громадян сільським головою, секретарем 

сільської ради. Заступниками, депутатами. 

-  Проведення виїзних прийомів громадян в населених пунктах сільської 

ради.  

- Підготовка і проведення загальних зборів (сходів) громадян села. 

- Робота з депутатськими запитами, узагальнення пропозицій і зауважень 

депутатів, висловлених на сесіях ради, та виборців під час зустрічей з 

депутатами, доведення їх до виконавців, для вжиття заходів та інформування 

про вжиті заходи. 

- Систематично аналізувати стан виконання  документів вищестоящих 

органів та своїх власних, звернень  громадян, організувати чіткий контроль і 

перевірку їх виконання.  

 

ІV. МАСОВІ ЗАХОДИ: 

 

- Різдвяно-Новорічні  свята  01. - 19.01.2022; 

- день депутата – перша п’ятниця  останнього місяця кварталу; 

- сходи громадян – І раз на півріччя; 

- відзначення Дня Перемоги 9 травня; 

- відзначення Дня Конституції 28 червня; 

- організація святкування Дня незалежності України 24 серпня; 

- організація святкування Дня сіл: 

4.1 с. Костянтинівка – 12 вересня; 

4.2 с. Баловне – 21 вересня; 

4.3 с. Гур’ївка, с. Піски, с. Новопетрівське, с. Себине, с. Кандибине,  

с. Новоматвіївське, с. Сільвестрівське – 14 жовтня; 

4.4  с. Зайве – 17  жовтня; 

4.5  с. Новоінгулка – 19 грудня; 

-     день працівників сільського господарства 17.11.2022; 

-     організація святкування Дня місцевого самоврядування 7 грудня.                             

V. НАВЧАННЯ ДЕПУТАТІВ: 

-  Про основні положення Закону України „Про засади запобігання і  

    протидії корупції”. 

-  Про основні засади Пенсійної реформи в Україні. 

-  Про статус депутатів місцевих рад. 

- Про основні положення Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”. 

-  Про основні положення Закону України „Про службу в органах місцевого 

самоврядування”. 

-  Про основні положення „Земельного кодексу України”. 

 

    Секретар сільської ради                               Тетяна ПАНЧЕНКО 


